1

UNESPAR/SETI/SESP

EDITAL Nº 023/2024 – RESTEC-GESP/UNESPAR, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DA 3ª
CHAMADA DOS CANDIDATOS
CONVOCADOS NO PROCESSO DE
SELEÇÃO PARA O CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO
DA SEGURANÇA PÚBLICA – RESIDÊNCIA
TÉCNICA – RESTEC/GESP - NA
MODALIDADE À DISTÂNCIA, VINCULADO
AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA TÉCNICA
DO ESTADO DO PARANÁ.

A Coordenação da Especialização em Gestão da Segurança Pública da Universidade

Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso das atribuições legais e estatutárias,

considerando o Edital nº 001/2024 – RESTEC-GESP/UNESPAR, de 16 de outubro de

2024 e suas retificações,

RESOLVE

Art. 1°. Divulgar o Edital de Homologação das matrículas em 3ª Chamada comum e 1ª

Chamada Geral do Processo Seletivo para o Curso de Especialização Lato sensu em

Gestão da Segurança Pública;

Art. 2°. Divulgar o período recursal para o dia 18/12/2024 do Edital de Homologação das
matrículas;

Art. 3°. Todas as etapas posteriores que se referem a início de atuação, entre outros,

serão disponibilizadas no site http://restecgesp.unespar.edu.br/ sendo o e-mail

(restecgesp@unespar.edu.br) do programa o canal exclusivo para contatos, dúvidas e

solicitações.

1

Lista de matriculas homologadas em 3ª Chamada comum
MUNICÍPIO ÁREA LOCAL DE ATUAÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

CASCAVEL PEDAGOGIA

DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL FRANCINI FERREIRA LIMA DEFERIDO

CURITIBA DIREITO

PCP

VISCONDE/BALÍSTICA ARAGÃO BRANCO FILHO INDEFERIDO

Não atendeu ao Item 8.2.

do Edital 001/2024

CURITIBA SERVIÇO SOCIAL

DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL

ELEN CRISTIAN GANDRA

DE OLIVEIRA SANTOS INDEFERIDO
Não realizou a matrícula

CURITIBA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PCP

TARUMÃ/PATOLOGIA

CURITIBA FERNANDA VIEIRA DEFERIDO

CURITIBA ENGENHARIA FLORESTAL

PCP VISCONDE/SCA

(Seção de Crimes

Ambientais) SUIANE ALVES PEREIRA INDEFERIDO

Não realizou a matrícula

FOZ DO IGUAÇU DIREITO

DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL BRENDA DE OLIVEIRA DEFERIDO

LONDRINA SERVIÇO SOCIAL DEPPEN/REGIONAL EDUARDO LIMA INDEFERIDO Não realizou a matrícula

2

Lista de matriculas homologadas em 1ª Chamada geral

MUNICÍPIO ÁREA LOCAL DE ATUAÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

CRUZEIRO DO

OESTE PEDAGOGIA

DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL

NATHIELY BEATRIZ

PEREIRA DO NASCIMENTO DEFERIDO

CASCAVEL PSICOLOGIA

DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL LETICIA DEBIAZI DEFERIDO

CASCAVEL MEDICINA VETERINÁRIA

6º Batalhão de Polícia

Militar (BPM) da Polícia

Militar - SEDE

NATHALY PIRES SOARES

ZANATTA INDEFERIDO

Não realizou a matrícula

CASCAVEL PSICOLOGIA

DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL

OSCAR ANTONIO

FRIGOTTO DA SILVA DEFERIDO

CURITIBA

ADMINISTRAÇÃO/ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA SESP/DG (Diretoria Geral)

ROMUALDO DA COSTA

AGOSTINHO DEFERIDO

CURITIBA DIREITO

CBMPR/DP (Diretoria de

Pessoal)

DAIANE CARNELOS

RESENDE LAIBIDA DEFERIDO

CURITIBA CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO

SESP/CAPE (Centro de

Análise, Planejamento e

Estatística)

FELIPE DALLMANN

TOMAZELI DEFERIDO

CURITIBA DIREITO

CBMPR/DALF (Diretoria

de Apoio Logístico e

Finanças) HELDER SCHIOCHET DEFERIDO

3

CURITIBA DIREITO

CBMPR/DALF (Diretoria

de Apoio Logístico e

Finanças)

JÉSSICA BRUNA COSTA

ZANARDI DEFERIDO

CURITIBA ENGENHARIA CIVIL

SESP/NEA (Núcleo de

Engenharia e Arquitetura) JOÃO PAULO ALVES INDEFERIDO
Não realizou a matrícula

CURITIBA SERVIÇO SOCIAL

PCPR/DM (Delegacia da

Mulher) LUANA PORTELA DEFERIDO

CURITIBA

ADMINISTRAÇÃO/ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA

PMPR/DALF (Diretoria de

Apoio Logístico e

Finanças)

TAYLON BRUTUS BARROS

STEFFENS DEFERIDO

CURITIBA PEDAGOGIA

PMPR/DEP (Diretoria de

Ensino e Pesquisa) 1CPM

(1º Colégio da Polícia

Militar) PATRÍCIA ADRIANO DEFERIDO

CURITIBA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

SESP/DEST (Diretoria

Estrutural)

PAULO HENRIQUE

RODRIGUES PRADELLA INDEFERIDO
Não realizou a matrícula

CURITIBA

ADMINISTRAÇÃO/ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA

CBMPR/DALF (Diretoria

de Apoio Logístico e

Finanças)

ESPERANÇA FRANCISCO

ANDRÉ DEFERIDO

CURITIBA ENGENHARIA ELÉTRICA

PMPR/DPROJ (Diretoria

de Projetos)

VICTAL BAPTISTA MAMBO

BIZIAMI DEFERIDO

FOZ DO IGUAÇU DIREITO

14º Batalhão de Polícia

Militar (BPM) da Polícia

Militar - SEDE BILAL MOHAMED RAHAL DEFERIDO

4

FOZ DO IGUAÇU PSICOLOGIA

DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL

FRANCIELLE DA SILVA

RODRIGUES DEFERIDO

FOZ DO IGUAÇU PSICOLOGIA

DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL LUKAS ROCKENBACH DEFERIDO

FRANCISCO

BELTRÃO DIREITO DEPPEN/REGIONAL

ANDREA LUDMILA SILVA

DE LIMA DEFERIDO

FRANCISCO

BELTRÃO DIREITO DEPPEN/REGIONAL

ISADORA ZANINI

MEDEIROS DEFERIDO

FRANCISCO

BELTRÃO SERVIÇO SOCIAL DEPPEN/REGIONAL JULIA CAROLINE PEREIRA DEFERIDO

GUARAPUAVA DIREITO DEPPEN/REGIONAL DANIEL WOUK JUNIOR INDEFERIDO Não realizou a matrícula

GUARAPUAVA SERVIÇO SOCIAL DEPPEN/REGIONAL

LARISSA GONÇALVES DA

SILVA DEFERIDO

JAGUARIAÍVA DIREITO

DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL

GABRIELE RENTZ DA

SILVA DEFERIDO

JAGUARIAÍVA DIREITO

DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL SUELI DE ANDRADE DEFERIDO

LONDRINA PSICOLOGIA

2º Comando Regional de

Polícia Militar - SEDE MARIANA SEVERA PEREZ INDEFERIDO
Não realizou a matrícula

MARINGÁ PSICOLOGIA

PMPR/DEP (Diretoria de

Ensino e Pesquisa) /4CPM

(4º Colégio da Polícia

Militar)

KAREN DALINE

FAQUINETE PEREIRA DEFERIDO

PARANAVAÍ PSICOLOGIA

PCPR/DM (Delegacia da

Mulher)

VICTOR DA SILVA DE

MENEZES DEFERIDO

5

PATO BRANCO PSICOLOGIA

PMPR/DEP (Diretoria de

Ensino e Pesquisa) /6CPM

(6º Colégio da Polícia

Militar)

CARLOS EDUARDO

GROSS ALVES DEFERIDO

PONTA GROSSA DIREITO DEPPEN/REGIONAL

ALINE STEPHANY SOARES

LOPES DEFERIDO

PONTA GROSSA PEDAGOGIA

DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL

EVALINA MADALENA

MOURA LARANGEIRA DEFERIDO

PONTA GROSSA SERVIÇO SOCIAL

DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL KAROLINE COSTA INDEFERIDO
Não realizou a matrícula

PONTA GROSSA PEDAGOGIA

DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL

PATRICIA ANDRILELI

BERALDO DA SILVA INDEFERIDO
Não realizou a matrícula

PONTA GROSSA SERVIÇO SOCIAL DEPPEN/REGIONAL RENATA WICHERT INDEFERIDO Não realizou a matrícula

SANTO ANTÔNIO DA

PLATINA DIREITO

DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL JONATAS BONFIM ARAÚJO INDEFERIDO
Não realizou a matrícula

SÃO JOSÉ DOS

PINHAIS PSICOLOGIA

Academia Policial Militar

do Guatupê - APMG

ANA BEATRIZ NUNES DE

OLIVEIRA DEFERIDO

TOLEDO PSICOLOGIA

DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL ALAN CESAR DREY DEFERIDO

UMUARAMA PSICOLOGIA DEPPEN/REGIONAL

FERNANDA BEATRIZ DE

ALMEIDA SIMONATO INDEFERIDO
Não realizou a matrícula

UMUARAMA DIREITO DEPPEN/REGIONAL

RAFAELA KAULFUSS DA

ROSA DEFERIDO

UNIÃO DA VITÓRIA PSICOLOGIA

27º Batalhão de Polícia

Militar - SEDE

EDUARDA ALEXANDAR

RACZKOVIAK INDEFERIDO
Não realizou a matrícula

6

Publique-se e cumpra-se.

Curitiba, 17 de dezembro de 2024.

Coordenação do Curso de Especialização Lato sensu em Gestão da Segurança Pública - RESTEC/GESP

7